PROJETO DE LEI Nº 001/2016

Data: 27 de Janeiro de 2016.

[bookmark: _GoBack]Altera o Artigo 1º da Lei nº 2.405, de 23 de Outubro de 2014 e dá outras providências.

IRMÃO FONTENELE – PROS, e Vereadores abaixo assinados, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º O Artigo 1º da Lei nº 2.405/2014, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º Fica incluído no calendário Oficial de Eventos do Município de Sorriso – MT, o Dia das Bandas e Fanfarras a ser comemorado no dia 10 do mês de Julho de cada ano.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de Janeiro de 2016.

IRMÃO FONTENELE
Vereador PROS

PROFESSOR GERSON
Vereador PMDB

DIRCEU ZANATTA
Vereador PMDB

MARLON ZANELLA
Vereador PMDB

CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR

HILTON POLESELLO
Vereador PTB

	VERGÍLIO DALSOQUIO
Vereador REDE

	MARILDA SAVI
Vereadora PSD

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PMB

	JANE DELALIBERA
Vereadora PR
	BRUNO STELLATO
Vereador PDT

JUSTIFICATIVA

A Lei 2.405/2014 inclui no Calendário Oficial de Eventos do Município de Sorriso – MT, O Dia das Bandas e Fanfarras, e dá outras providências.

O que pretendemos com a matéria em questão é alterar a data para comemoração do dia das Bandas e Fanfarras para o dia 10 de Julho de cada ano, tendo em vista que esta data é propícia aos integrantes das bandas, quando muitos estão entrando em período de recesso escolar, ficando disponíveis para participar dos eventos regionais que são oferecidos nestas datas.

Frente ao exposto, solicitamos o apoio dos nobres colegas em votarem favoravelmente a matéria proposta.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de Janeiro de 2016.

IRMÃO FONTENELE
Vereador PROS

PROFESSOR GERSON
Vereador PMDB

DIRCEU ZANATTA
Vereador PMDB

	MARLON ZANELLA
Vereador PMDB

	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR

	HILTON POLESELLO
Vereador PTB

	VERGÍLIO DALSOQUIO
Vereador REDE

	MARILDA SAVI
Vereadora PSD

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PMD

	JANE DELALIBERA
Vereadora PR
	BRUNO STELLATO
Vereador PDT